
Budgetierte Einnahmen 2024
der Erzdiözese Salzburg

Budgetierte
Erträge 2024 

Kirchenbeiträge
Öffentliche Hand
Spenden
sonstige Erträge

Euro

54.150.000,00
5.482.465,00

75.500,00
2.143.826,00

Prozent

87,55 %
8,86 %
0,12 %
3,47 %

Summe Erträge 61.851.791,00 100,0 %

BUDGETIERTE EINNAHMEN

BUDGETIERTE AUSGABEN

Budgetierte Aufwändungen 2024
für laufenden Betrieb

Pfarren und Pastorale Aufgaben 
(inkl. Zuschuss Pensionsfonds Priester)
Bildung, Schulen, Kultur, Kindergärten
Soziales und Entwicklungshilfe
Organisation, Infrastruktur und AFA

Summe Aufwendungen
Finanzerfolg, Steuern

Jahresüberschuss/-abgang
Veränderung Rücklagen

budgetiertes Jahresergebnis

Euro

	 -45.102.790,95

-7.404.833,26
-2.411.495,85

-13.076.810,20

-67.995.930,26
147.500,00

-5.996.639,26
3.012.436,00

-2.984.203,26

Prozent

	 66,33 %

10,89 %
3,55 %

19,26%

100,0 %

88% aus 
Kirchenbeiträgen

Öffentliche Hand

Spenden
sonstige Erträge

FOKUS auf Pfarren

Bildung

Soziales

66% 

Infrastruktur und AFA


