

# Budgetierte Einnahmen 2024



der Erzdiözese Salzburg

**88%** aus  
Kirchenbeiträgen

Öffentliche Hand  
Spenden  
sonstige Erträge

## BUDGETIERTE EINNAHMEN

Budgetierte Erträge 2024	Euro	Prozent
Kirchenbeiträge	54.150.000,00	87,55 %
Öffentliche Hand	5.482.465,00	8,86 %
Spenden	75.500,00	0,12 %
sonstige Erträge	2.143.826,00	3,47 %
<b>Summe Erträge</b>	<b>61.851.791,00</b>	<b>100,0 %</b>

**66%**

FOKUS auf Pfarren

Bildung

Soziales

Infrastruktur und AFA

## BUDGETIERTE AUSGABEN

Budgetierte Aufwändungen 2024 für laufenden Betrieb	Euro	Prozent
Pfarren und Pastorale Aufgaben (inkl. Zuschuss Pensionsfonds Priester)	-45.102.790,95	66,33 %
Bildung, Schulen, Kultur, Kindergärten	-7.404.833,26	10,89 %
Soziales und Entwicklungshilfe	-2.411.495,85	3,55 %
Organisation, Infrastruktur und AFA	-13.076.810,20	19,26%
<b>Summe Aufwendungen</b>	<b>-67.995.930,26</b>	<b>100,0 %</b>
Finanzerfolg, Steuern	147.500,00	
<b>Jahresüberschuss/-abgang</b>	<b>-5.996.639,26</b>	
Veränderung Rücklagen	3.012.436,00	
<b>budgetiertes Jahresergebnis</b>	<b>-2.984.203,26</b>	

*Mein Beitrag wirkt.*